
سه هدیه سبز شهرداری منطقه ۲ 
به شهروندان کرجی

گروه شهرستانها - فاطمه امیرآبادی: مدیر منطقه۲ شهرداری کرج 
گفت: با هدف افزایش سرانه فضای سبز و ارتقای کیفیت زندگی شهروندان، 
سه پارک جدید در منطقه ۲ شهرداری کرج افتتاح شد. این پروژه‌های عمرانی 
با اعتباری بالغ بر ۱۷۵ میلیارد ریال و در مساحتی حدود ۱۶ هزار مترمربع اجرا 
شده‌اند و مجهز به امکانات متنوعی از جمله وسایل ورزشی، مبلمان شهری و 
فضای سبز هستند. سیدجواد موسوی با اشاره به اهمیت توسعه فضاهای سبز 
شهری، افزود: توجه به افزایش جمعیت و نیاز روزافزون شهروندان به فضاهای 
تفریحی و ورزشی، شهرداری منطقه ۲ را برآن داشت تا در راستای تحقق این 
مهم، اقدام به احداث و تجهیز پارک‌های جدید کند.  مدیر منطقه۲ شهرداری 
کرج گفت : هر یک از این پارک‌ها با امکانات و ویژگی‌های منحصر به فرد خود، 

به عنوان قطعه‌ای از بهشت در دل شهر به شمار می‌آیند.
موسوی در ادامه گفت: پارک شهدای اصناف به عنوان یکی از بزرگترین 
پروژه‌های افتتاح شده، با اعتباری بالغ بر ۱۳۰ میلیارد ریال و در مساحتی 
حدود ۱۳ هزار مترمربع احداث شده است. این پارک مجهز به وسایل 
تندرستی، مبلمان پارکی، سرویس‌های بهداشتی، زمین ورزشی والیبال، 
روشنایی، پارکینگ، پیست پیاده‌روی و سایر امکانات رفاهی است.  مدیر 
منطقه۲ شهرداری کرج افزود: پارک بولوار دودانگه نیز با اعتباری ۳۰ میلیارد 
ریالی و در مساحتی حدود هزار و ۸۰۰ مترمربع به بهره‌برداری رسید. این 
پروژه پس از عملیات آزادسازی متصرفان و با هدف ارتقاء سطح کیفی زندگی 

شهروندان اجرا شده است. 
موسوی درباره پارک نامجو  هم گفت: : این پروژه با اعتباری ۱۵ میلیارد 
ریالی و در مساحتی حدود هزار و ۲۰۰ مترمربع به بهره‌برداری رسید. این 
پارک با امکانات و تجهیزات مناسب، به عنوان مکانی برای استراحت و تفریح 
شهروندان محله نامجو در نظر گرفته شده است.به گفته وی، افتتاح این سه 
پارک نشان از عزم جدی مدیریت شهری در راستای توسعه زیرساخت‌های 

شهری و ارتقاء سطح کیفی زندگی شهروندان دارد.

اعزام ۱۵۰ دستگاه اتوبوس
 از سوی شهرداری کرج برای مراسم اربعین

گروه شهرستانها: رئیس سازمان حمل و نقل بار و مسافر شهرداری 
کرج از خدمت‌رسانی ۱۵۰دستگاه اتوبوس به زائران حسینی خبر داد.محسن‌ 
امیدوارحسینی  با ابراز خشنودی از  توفیق خدمت به زائران حسینی گفت: از 
ظرفیت ناوگان اتوبوس‌های شهری سازمان حمل و نقل بار و مسافر شهرداری 

کرج در مراسم اربعین استفاده حداکثری خواهد شد.  
وی افزود: با برنامه‌ریزی‌ها و هماهنگی صورت گرفته این سازمان امسال 
اعزام ۱۵۰ دستگاه اتوبوس برعهده گرفته است.این مسئول با اشاره به اینکه ۳۰ 
اتوبوس تا مرز خسروی و ۱۲۰ اتوبوس نیز تا خارج از مرز و در کشور عراق برای 
جابه‌جایی زائران فعالیت دارند، گفت: اتوبوس‌ها برای جابجایی و سرویس‌دهی 

زائران اربعین حسینی به صورت شیفتی خدمت‌رسانی می‌کنند.
امیدوارحسینی  تاکید کرد: اعزام این تعداد از اتوبوس خللی در خدمت‌رسانی 
به شهروندان کرج در حمل و نقل عمومی وارد نمی‌کند و تمهیدات لازم در 

جهت رفاه حال شهروندان اتخاد شده است.

معاون نظارت و راهبری
 شرکت‌های هلدینگ پتروپالایش اصفهان خبرداد

آغازطرح تولید روغن صنعتی نسل ۳ 
براساس استانداردهای روز دنیا

گروه شهرستانها - زهرا مسیبی:  معاون نظارت و راهبری شرکت‌های 
هلدینگ پتروپالایش اصفهان گفت: در راستای ارتقاء کیفیت فرآورده‌های 
سنگین نفتی و تولید محصولات استراتژیک روز دنیا، شرکت میرداماد صفه 
یکی از شرکت‌های تابعه هلدینگ پتروپالایش اصفهان، احداث و راه‌اندازی 
واحد سولفورزدائی از میان تقطیر برج خاء که اصطلاحاً VMDS نامیده 

می‌شود را آغاز نموده است.
مجید شهسواری، افزود: پروژه سولفورزدائی از میان تقطیر برج خلاء از منظر 
فرایندی شامل دو واحد پالایشی هیدروکراکینگ و موم زدائی می باشد که 
دانش فنی این واحد بر اساس آخرین طراحی و تکنولوژی روز دنیا بوده و برای 

اولین بار در کشور اجراء خواهد شد.
وی ظرفیت خوراک این پروژه را ۱۳۵۰۰ بشکه در روز محصولات میان 
تقطیر برج خلاء  عنوان کرد و افزود : خروجی آن محصولاتی نظیر روانکارهای 
)روغن صنعتی( نسل جدید، دیزل یورو ۵ و دیگر محصولات جانبی است.
شهسواری تاکید کرد: در این راستا مطالعات اولیه توجیهی و اقتصادی پروژه 
تکمیل و فاز طراحی و مهندسی آن در حال انجام است و با توجه به اینکه 
عمده تجهیزات این واحدها از نوع فشار بالا بوده و ساخت و تامین آن زمان 
بر خواهد بود، این شرکت جهت تامین به هنگام تجهیزات، فرایند مهندسی 
 خرید و تامین تجهیزات اصلی طرح را بصورت Early Work آغاز نموده

 است.
 معاون نظارت و راهبری شرکت‌های هلدینگ پتروپالایش اصفهان ادامه 
داد: بر اساس برنامه ریزی انجام شده، بهره برداری از پروژه مذکور بصورت تمام 
ظرفیت تا سال ۱۴۰۶ انجام خواهد شد که علاوه بر تولید محصولات با کیفیت، 
کاهش وابستگی به واردات و اشتغال زائی، گام مهمی نیز در جهت حفظ محیط 

زیست و کاهش آلایندگی برداشته خواهد شد.

هشدار جدی به عاملان آتش‌سوزی 
جنگل‌های کهگیلویه و بویراحمد

دادستان یاسوج و مدیرکل مدیریت بحران استانداری کهگیلویه و 
بویراحمد به عاملان عمدی و یا غیرعمد آتش‌سوزی جنگل‌های این استان 

هشدار جدی دادند.
سید علی ملک حسینی، دادستان عمومی و انقلاب یاسوج، مرکز استان 
کهگیلویه و بویراحمد گفت: عاملان آتش‌سوزی‌های سهوی و عمدی مراتع 
و جنگلها به شدت مجازات می شوند.وی بااشاره به اینکه استان کهگیلویه 
و بویراحمد از نظر دارا بودن جنگل‌ها و مراتع در شرایطی قرار دارد که باید 
به خوبی کنترل و رعایت شود، افزود: امسال به علت بارشهای فراوان و از 
طرفی گرمای بی سابقه در ۵۰ سال اخیر، شاهد آتش سوزی‌های زیادی در 

سطح استان بودیم.
ملک حسینی تاکید کرد: قانونگذار برای عاملان آتش‌سوزیها مجازات 
سنگینی را پیش بینی کرده است.دادستان عمومی و انقلاب یاسوج تصریح 
کرد: درصورت محرز شدن عامل یا عاملان آتش سوزی به واسطه سهل 
انگاری، فرد به یک سال حبس محکوم می شوند.ملک حسینی عنوان کرد: 
همچنین درصورتی که این آتش‌سوزیها به صورت عمدی باشد جرم آن تا 

ده سال حبس است.
وی از تشکیل پرونده عاملان آتش سوزی در برخی شهرستان‌های استان  
خبر داد و خاطرنشان کرد: مردم و سایر دستگاهای متولی با هدف حفاظت 
از طبیعت، مراتع و جنگل‌ها و مهار آتش سوزی‌ها با منابع طبیعی همکاری 

کنند.
دادستان یاسوج با بیان اینکه آتش سوزی‌ها پیامدهای منفی بسیاری به 
دنبال دارد، اظهارکرد: با توجه به تجارب آتش سوزی‌ها در سنوات گذشته 
و رسیدگی‌های امنیتی و اطلاعاتی، یکی از مهمترین علت‌های این حوادث 
عامل انسانی بوده است.ملک حسینی تاکید کرد: دادستانی این تعرض به 
حقوق عمومی را تحمل نخواهد کرد و به همه مراجع انتظامی و اطلاعاتی 
دستور داده شده، عوامل دخیل در آتش سوزی‌ها شناسایی و بازداشت شوند.
علیرضا نیکروز، مدیرکل مدیریت بحران استانداری کهگیلویه و بویراحمد 
نیز گفت: عامل اغلب آتش سوزی در استان کهگیلویه و بویراحمد انسانی 
بوده و تاکنون ۲۲ نفر در این رابطه دستگیر شده‌اند. وی افزود: این افراد 
دستگیر و تحویل مقامات قضایی شده اند و قطعا با آنها برخورد قانونی و 
جدی به عمل می آید.به گزارش ایسنا به نقل از روابط عمومی استانداری 
کهگیلویه و بویراحمد، نیکروز بیان کرد: سیستم‌های پایش و یا کنترل‌های 
نامحسوس به راحتی عامل و یا عاملین آتش سوزی‌ها را شناسایی می کند و 

این یک هشداری است که باید جدی گرفته شود.

البرز

اصفهان

کهگیلویه و بویراحمد

سیستان در بحران
 گرما و طوفان‌های ۱۲۰ روزه 

ورزش طوفان گرد و خاک و گرمای شدید که طبق 
آمار زابل را در صدر گرم‌ترین شهرهای جهان قرار داده 
است شرایط زندگی مردم منطقه را دشوارتر از همیشه 

کرده است.
ورزش طوفان گرد و خاک با سرعت بالای ۱۰۰ 
کیلومتر در شهرستان‌های منطقه سیستان شامل زابل، 
زهک،‌هامون، نیمروز و هیرمند واقع در شمال استان 
سیستان و بلوچستان و گرمای شدید که طبق آمار زابل را 
در صدر گرم‌ترین شهر‌های جهان قرار داده، شرایط زندگی 
مردم منطقه را دشوارتر از همیشه کرده است.در روز‌های 
اخیر شهرستان زابل برای چندمین بار در هفته‌های گذشته 
در صدر گرمترین شهر‌های جهان قرار گرفت و این در 
حالی است که قطع مکرر و روزانه برق شهر‌های مختلف 
سیستان تحمل این گرما را برای مردم دشوارتر از هر 
نقطه‌ای از کره زمین کرده است. صبح روز گذشته هم بنابر 
تصمیم مدیریت بحران استانداری سیستان و بلوچستان 
و کارگروه اضطرار آلودگی هوا، به دلیل وقوع طوفان گرد 
و خاک و افزایش ریزگرد‌ها فعالیت تمامی دستگاه‌های 
اجرایی، ادارات، بانک‌ها و بیمه‌های هفت شهرستان زاهدان، 
میرجاوه، زابل، زهک،‌هامون، هیرمند و نیمروز به جز مراکز 
خدمات‌رسان و مراکز بهداشتی و درمانی از ساعت ۶ صبح 
و پایان آن با سه ساعت تعجیل راس ساعت ۱۰ اعلام شد.

مدیرکل هواشناسی استان سیستان و بلوچستان هم با 
اشاره به صدور هشدار هواشناسی جوی نارنجی توسط این 
اداره‌کل از پیش‌بینی افزایش سرعت وزش باد‌های ۱۲۰ 
در شمال استان و تشدید بارش‌های موسمی برای جنوب 
استان خبر داد. محسن حیدری گفت: از روز گذشته تا 
پیش از ظهر سه‌شنبه ۲۸ تا ۳۰ مرداد وزش باد شدید و 
گردوخاک، نقاط مستعد طوفان گردوخاک برای مناطق 
شمالی استان پیش‌بینی می‌شود. طی این مدت احتمال 
افزایش غبار و وزش باد نسبتاً شدید برای زاهدان و مناطق 
شرقی استان وجود دارد. محسن حیدری خاطرنشان کرد: 
توصیه می‌شود به نکات بهداشتی و استفاده از ماسک 
در زمان غبار آلود شدن هوا توجه شود، از تردد‌های 
غیرضروری در فضای باز خودداری و از کار در ارتفاع پرهیز 
و از گلخانه‌ها محافظت شود. به گزارش تسنیم، فرماندار 
شهرستان زابل درباره قطعی‌های مکرر برق  گفت: جلسه‌ای 
با مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق استان داشتیم که 
در جلسه توافق شد شرایط شهرستان زابل را ویژه در نظر 
بگیرند و با توجه به دمای هوا و قرار شده اطلاع‌رسانی به 
موقع انجام شود و در بحث قطعی‌های مکرر برنامه‌ریزی 

صورت بگیرد.

شناسایی ۴۵۴ عرصه ملی دارای قابلیت 
سرمایه گذاری در گیلان

استاندار گیلان گفت: طی ۳ سال گذشته ۴۵۴ عرصه 
ملی و دولتی دارای قابلیت سرمایه‌گذاری را در گیلان 
شناسایی کردیم که تاکنون ۲۰۴ فقره مجوز سرمایه‌گذاری 

صادر شده است.
اسدالله عباسی در کارگروه اقتصادی، اشتغال و 
سرمایه‌گذاری استان گیلان، با تاکید بر لزوم شفاف‌سازی 
در بخش اشتغال و جمعیت بیکاران، اظهار کرد: نیازمند 
آمایش سرزمین در حوزه اشتغال هستیم تا نیروی کار 
ماهر و تحصیلکرده متناسب با رشته تحصیلی خودش 
مشغول کار شود. وی از معاونت هماهنگی امور اقتصادی 
استانداری خواست روند تحقق تعهد اشتغال استان را با 
برش شهرستانی بررسی کند و افزود: طی سه سال دولت 
سیزدهم اقدامات خوبی در حوزه اشتغال و سرمایه‌گذاری 

استان انجام شده که باید گفته شود.
استاندار گیلان خواستار اعلام نرخ دقیق بیکاری در 
استان شد و بر شفاف سازی آمارها تاکید و تصریح کرد: از 
هفته آینده شاهد آغاز به کار دولت چهاردهم خواهیم بود 
و لذا تکیه بر آمارهای دقیق و شفاف به برنامه ریزی موثر 
کمک می‌کند. عباسی اولویت پرداخت تسهیلات را برای 
واحدهای دانش بنیان دانست و خاطرنشان کرد: شرکت‌های 
دانش بنیان از نظر کمی و کیفی دارای ظرفیت‌های بالای 
تولید هستند و جوانان نخبه را به کارگیری می‌کنند.وی با 
تاکید بر لزوم شفاف‌سازی و راستی آزمایی آمارهای اشتغال 
در واحدهای تولیدی، بیان کرد: برخی از واحدهای تولیدی 
پس از دریافت تسهیلات اشتغال، تامین اجتماعی و امور 
مالیاتی و حتی بانک‌ها را دور می زنند و لذا ضریب اشتغال 
در واحدهای تولیدی باید بررسی شود.استاندار گیلان با 
اشاره به نقش رئیس جمهور در شورای عالی کار، اشتغال، 
بیکاری، اقتصاد و معیشت را در دستور کار دولت سیزدهم 
دانست و متذکر شد: دولت چهاردهم نیز توجه ویژه‌ای به 
اقتصاد و معیشت دارد و رهبر انقلاب نیز اشتغال و اقتصاد را 

جزو برنامه‌های راهبردی دولت چهاردهم دانستند.
وی نرخ بیکاری گیلان را کمتر از میانگین کشور دانست 
و اضافه کرد: نرخ بیکاری گیلان و کشور در بهار ۱۴۰۳ 
به ترتیب ۶.۹ و ۷.۷ درصد بوده و رتبه یازدهم کمترین 
نرخ بیکاری را داریم.عباسی از دستگاه‌های اجرایی خواست 
نسبت به ارائه آمارهای شفاف و دقیق اهتمام داشته باشند 
و عنوان کرد: بانک مرکزی و مرکز آمار ایران دو نرخ تورم 
و بیکاری را به صورت یکسان اعلام کنند. به گزارش ایسنا، 
استاندار گیلان با بیان اینکه شاخص امنیت سرمایه گذاری 
در کنار شاخص امنیت اقتصادی مهم است، یادآور شد: با 
دستور وزیر کشور در آغاز به کار دولت سیزدهم، پنجره 
واحد صدور مجوزها و ترک تشریفات اداری در دستور کار 
قرار گرفت و لذا طی سه سال گذشته ۴۵۴ عرصه ملی و 
دولتی دارای قابلیت سرمایه‌گذاری را در گیلان شناسایی 
کردیم که تاکنون ۲۰۴ فقره مجوز سرمایه گذاری صادر 
شده است؛ البته دستگاه‌های مرتبط با حوزه اشتغال 
همچون صمت، جهاد کشاورزی و شرکت شهرک‌های 
صنعتی باید تقاضا و عرصه را برای سرمایه‌گذاری هماهنگ 
کنند. وی با اشاره به احیای ۳۶۳ واحد صنعتی و کشاورزی 
و خدماتی در گیلان و ایجاد اشتغال جدید برای ۲۱۴۷ نفر، 
تصریح کرد: ۴۸۶ طرح سرمایه‌گذاری خارجی نیز به ارزش 
۶۰ میلیون دلار معادل ۱۳ همت و اشتغالزایی ۷۰۲۷ نفر در 
گیلان اجرا شده است. عباسی با بیان اینکه احداث کارخانه 
کشتی‌سازی و بهره‌برداری از بندر چمخاله و ایجاد شهرک 
ماهیان خاویاری و... در راستای تحقق اقتصاد دریامحور 
است، اضافه کرد: در بخش صنایع سلولزی سرمایه‌گذاری 
کردیم که تا پایان امسال ۱۰۰۰ میلیارد تومان و تا پایان 
سال آینده ۱۰۰۰ میلیارد تومان دیگر را جذب و برای ۳۰۰ 

نفر از نخبگان استان شغل ایجاد می‌کنیم.

سیستان‌وبلوچستان
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کمبود آب در رباط کریم سبب 
خشک شدن باغ‌ها و دسترنج چندین 

ساله کشاورزان شده است.
به گزارش مهر، باغداران رباط کریمی 
نسل به نسل با کاشت درختان میوه باغ 
آباد کردند و معیشت بسیاری از روستاییان 
و باغداران رباط کریم از راه برداشت میوه 
تأمین می‌شود.فصل میوه‌چینی که می‌رسد 
در باغ‌های رباط کریم پر می‌شود، از کارگران 
و باغداران که در میوه‌چینی مشارکت 
می‌کنند و میوه‌های چیده شده را در بازار 
به فروش می‌رسانند.اما چند سالی است، 
که درختان زیادی در پی بی آبی در رباط 
کریم از بین رفته و خشکی به باغ‌های این 

شهرستان آسیب جدی وارد کرده است.
یک باغدار رباط‌کریمی در این خصوص 
به خبرنگار مهر گفت: دو ماه است که آب 
به باغ‌هایمان نرسیده و باغ‌ها با وجود داشتن 
حق‌آبه، همچنان تشنه مانده‌است.وی افزود: 
برداشت‌های غیرقانونی از کانال محمدیه، 
جان باغ‌های ما را گرفته است و متأسفانه به 
جای حمایت از کشاورزان، شاهد بی‌توجهی 
جهاد کشاورزی به این مشکلات هستیم و 
برداشت‌های غیرقانونی از کانال محمدیه که 
۷۲ درصد سهم آب آن متعلق به رباط‌کریم 
است، نشان از بی‌عدالتی و بی‌توجهی به 

حقوق کشاورزان دارد.
نماینده مردم شهرستان‌های رباط کریم 
و بهارستان در مجلس شورای اسامی 
در گفت‌وگو با مهر، ضمن تأکید بر رفع 
مشکلات کم آبی و بی آبی کشاورزان منطقه، 
از پیگیری این مسئله در سطوح مختلف خبر 
داد.حسن قشقاوی با بیان اینکه جلسات 
متعددی با مسئولین مربوطه در این خصوص 
برگزار شده است، گفت: بنای کانال میدان 
محمدیه برای انتقال آب به دشت رباط کریم 
گذاشته شده و ما به طور جدی پیگیر حق 
ابه کشاورزان خود هستیم.وی تاکید کرد: 
صدای کشاورزان زحمتکش را شنیده‌ام و در 
صورت عدم حل مشکل در سطح منطقه‌ای، 
از طریق مجلس و وزارتخانه‌های مرتبط 
به این موضوع ورود خواهم کرد.نماینده 
مردم شهرستان‌های رباط‌کریم و بهارستان 

در مجلس شورای اسامی ادامه داد: در 
جلسه‌ای با حضور معاون استاندار تهران 
بنا شد، تخصیص آب به کانال محمدیه با 
برنامه‌ریزی‌هایی که انجام می‌گیرد بیشتر 

شود.
قشقاوی در خصوص مشکلات و تنش 
آبی کشاورزان منطقه رباط‌کریم و کانال 
محمدیه اظهار کرد: بعد از پیگیری‌های 
انجام شده جلسه‌ای به میزبانی شهرداری 
گلستان با حضور معاون هماهنگی امور 
عمرانی استاندار تهران، رئیس آب و فاضلاب 
جنوب غرب استان تهران، رئیس سازمان 
جهاد کشاورزی استان تهران، نماینده مردم 
در مجلس شورای اسامی، مدیرکل دفتر 
فنی استانداری، شهردار گلستان، مدیرعامل 
کانال محمدیه و هیئت‌امنای این کانال 
برگزار شد.وی گفت: یکی از مطالبات به‌حق 
کشاورزان رباط‌کریم گرفتن حقابه خود 
از کانال محمدیه هستند، چرا که کم‌آبی 

موجب خشک‌شدن باغات آن‌ها شده است.
نماینده مردم شهرستان‌های رباط‌کریم 
و بهارستان در مجلس شورای اسلامی ادامه 

داد: در این جلسه بنا شد تخصیص آب به 
کانال محمدیه با برنامه‌ریزی‌هایی که انجام 
می‌گیرد بیشتر شود، در ضمن در خصوص 
نحوه اجرا و انتقال آب کانال محمدیه 
بازنگری صورت بگیرد تا حق مردم شریف 
منطقه بهارستان و رباط‌کریم تضییع نشود.
قشقاوی در ادامه افزود: آب کانال محمدیه 
از ابتدا برای تأمین آب کشاورزی منطقه 
ما بوده است که باید از آن مراقبت شود.
وی بیان کرد: کشاورزان منطقه در خصوص 
مشکل کم‌آبی و عدم تخصیص آب مناسب 
برای باغات و زمین‌های کشاورزی طوماری 
تهیه و برای من ارسال کرده‌اند که آن را 

تقدیم معاون استاندار تهران کرده‌ام.
خوشبختانه دادستان رباط‌کریم با ورود 
به این پرونده، امیدواری را به دل کشاورزان 
بازگردانده است.دادستان عمومی و انقلاب 
رباط کریم، در گفت‌وگو با خبرنگار مهر، علت 
اصلی افت شدید فشار آب در این شهرستان 
را پمپاژ غیرقانونی آب اعلام کرد و با بیان 
اینکه این موضوع نگرانی‌های جدی را در بین 
کشاورزان ایجاد کرده است، اظهار کرد: به 

منظور بررسی این مسئله، جلسه‌ای با حضور 
متولیان امر و نمایندگانی از کشاورزان برگزار 
شد. در این جلسه، راهکارهای مختلفی برای 
رفع مشکل مطرح و تصمیماتی اتخاذ شد. 
محمد یوسف وند بر اهمیت پیگیری این 
موضوع توسط سایر مسئولین تاکید و ابراز 
امیدواری کرد: با تلاش همه جانبه، مشکل 
افت فشار آب در رباط کریم به زودی برطرف 

شود.
اقدامات دادستانی برای جلوگیری از 
برداشت‌های غیرقانونی آب، گامی مهم در 
جهت احقاق حقوق کشاورزان است، چرا که 
پیامدهای این بحران فراتر از خسارت مالی 
خشکسالی و بی‌آبی است و این خسارات تنها 
به مشکلات مالی کشاورزان منجر نمی‌شود. 
این بحران می‌تواند عواقب جبران‌ناپذیری 
برای اقتصاد منطقه، امنیت غذایی و محیط 
زیست داشته باشد.کشاورزان رباط‌کریم با 
صراحت از مسئولان می‌خواهند تا هر چه 
سریع‌تر به مشکلات آن‌ها رسیدگی کنند و 
راهکارهای عملی برای تأمین آب باغات و 

مزارع ارائه دهند.

تامین برق پایدار یکی از مطالبات 
جدی صنایع در استان بوشهر است که 
این روزها قطعی مکرر برق این صنایع را 

با چالش روبرو کرده است.
تابستان امسال یکی از گرم‌ترین سال‌ها 
بوده است که روزهای متوالی بسیار گرم 
سپری شده و همچنان گرمای بالا و 
شرجی و رطوبت در استان‌های ساحلی 
جنوب استمرار دارد.افزایش دمای هوا تأثیر 
مستقیمی بر میزان مصرف برق دارد و در 
استان‌های گرم این افزایش بیشتر است چرا 
که نیاز به استفاده از دستگاه‌های سرمایشی 
افزایش می‌یابد.گرمای هوا در سال جاری 
باعث شد تا شاهد رکوردشکنی در مصرف 
برق باشیم و در چندین مرحله رکورد مصرف 
برق در کشور و همچنین در استان بوشهر 

شکسته شد.
در این شرایط که مصرف برق بالا رفته 
و تولید نیز ثابت بوده و یا تغییر چندانی 
نداشته است، مدیریت مصرف برق و مدیریت 
توزیع آن از اهمیت بسیار زیادی برخوردار 
است.نوبت‌بندی برای خاموشی برق یکی از 
راهکارها است که می‌طلبد با اولویت بندی 
نسبت به این نوبت‌بندی اقدام شود؛ نه اینکه 
یک بخش مثل صنعت در اولویت قطعی باشد 
و دیگر بخش‌ها کمتر دچار خاموشی شوند.
صنایع نقش مهمی در تولید و اشتغال‌زایی 

دارند و در صورتی که خاموشی برق مکرر 
و مستمر باشد، می‌تواند صنایع را در زمینه 
اشتغال و تولید با چالش جدی روبرو کند.
طی روزها و هفته‌های اخیر، خاموشی‌های 
مکرر، متعدد و طولانی برق صنایع باعث 
نارضایتی این صنایع شده است و تهدیدی 
برای تولید و اشتغال در استان بوشهر به 

حساب می‌آید.
مدیر یک واحد تولید صنایع فلزی در 
گفت‌وگو با خبرنگار مهر اظهار کرد: متأسفانه 
در بهار و تابستان امسال شاهد قطعی‌های 
فراوان برق صنایع بوده‌ایم که باعث آسیب 
به صنایع شده است.انتظار می‌رود با توجه 
به سهم بسیار پایین صنایع در مصرف برق، 
تأمین برق پایدار صنایع در دستور کار قرار 
داشته باشدیگانه با اشاره به خسارت‌های 
وارد شده به دستگاه‌ها و تأسیسات به خاطر 
قطعی‌های برق بیان کرد: متأسفانه قطعی 
برق بدون برنامه انجام می‌شود و این موضوع 
باعث آسیب‌های فراوان به صنایع شده است.

وی اضافه کرد: در ابتدا قرار بود برق ما در 
هفته یک روز قطع شود ولی به همین جا 
منتهی نشد و در ساعت‌های مختلف دیگر 
روزهای هفته نیز شاهد قطعی برق هستیم 
که تولید ما را تحت تأثیر قرار داده است.
این مدیر صنعتی خاطرنشان کرد: ادامه این 
وضعیت باعث شده تا به فکر تعدیل نیرو 

باشیم و نتوانیم نیروهای خود را حفظ کنیم 
چرا که در یک شیفت بدون برق هستیم و 

توان کار و فعالیت نداریم. 
وی تاکید کرد: انتظار می‌رود مدیران 
مربوطه نگاه بهتری به صنایع داشته باشند 
و با توجه به سهم بسیار پایین صنایع در 
مصرف برق، تأمین برق پایدار صنایع در 

دستور کار قرار داشته باشد.
یکی دیگر از مدیران صنایع بوشهر در 
گفت‌وگو با خبرنگار مهر اظهار کرد: متأسفانه 
صنایع در تنظیم برنامه خاموشی‌های برق 
مظلوم واقع شده‌اند و فشار بسیار زیادی به 
این صنایع وارد می‌شود.احمدی بیان کرد: 
طی چند ماه گذشته خسارت‌های زیادی به 
تأسیسات تولید ما وارد شده است و بی‌برقی 
موجب تضعیف صنعت، اشتغال و تولید شده 
است و انتظار می‌رود این رویه اصلاح شده 
و در سال‌های آینده نیز شاهد تکرار چنین 

برنامه‌هایی نباشیم.
وی خاطرنشان کرد: قطعی‌های مستمر 
برق صنعت موجب تعدیل نیرو در شرکت‌ها 
شده و باعث شده تا نتوانیم سفارشات تولید 
خود را در موعد مقرر به مشتری‌ها تحویل 
دهیم و این موضوع علاوه بر ضرر و زیان 
ناشی از این وضعیت، موجب کاهش اعتبار 

صنایع می‌شود.
به گفته مدیرعامل شرکت توزیع نیروی 

برق استان بوشهر، افزایش دمای هوا در 
استان بوشهر موجب رشد چشمگیر مصرف 
برق در استان شده است و شاهد ثبت 

رکوردهای مصرف برق هستیم.
غلامرضا حشمتی از تغییر ساعت کاری و 
کاهش فعالیت ادارات و دستگاه‌های اجرایی 
و اعمال نوبت‌بندی برق صنایع به منظور 
مدیریت مصرف برق و کاهش میزان مصرف 
در ساعت اوج خبر داد.وی با اشاره به اینکه 
۸۰ درصد مشترکین برق استان بوشهر 
در بخش خانگی هستند، از مصرف ۷۰ 
درصد از برق مصرفی استان توسط وسایل 
سرمایشی خبر داد.انتظار می‌رود با توجه به 
سهم حدود ۱۰ درصدی صنایع در مصرف 
برق، برنامه‌ریزی‌ها به گونه‌ای باشد که برق 
پایدار برای صنایع تأمین شود و میزان 
خاموشی‌های برق به گونه‌ای تنظیم شود 
که موجب تعطیلی کامل شیفت کاری نشود.
برخی از صنایع از ژنراتور برخوردار بوده 
و تولید آعنها با فعالیت یک ژنراتور تعطیل 
نمی‌شود ولی برخی از صنایع به برق بیشتر و 
پایدارتری نیاز دارند و باید به نیازهای آنها نیز 
توجه شود.استمرار قطعی‌های برق در زمان 
طولانی موجب می‌شود تا این شرکت‌ها 
دست به تعدیل نیرو زده و با کاهش تولید 
روبرو شوند که این موضوع آسیب‌هایی به 

مراتب بیشتر از خاموشی برق خانگی دارد.

بیش از ۴۰ سال از سوختن سینما 
رکس آبادان می‌گذرد اما تا دنیا دنیا 
است داغش تازه است و هیچ‌گاه التیام 

نمی‌یابد.
سینما رکس آبادان به تلی از خاکستر 
بدل شد و عده‌ای بی‌گناه در این میان 
سوختند؛ ساعت ۱۰ شب گرم ۲۸ مرداد 
۱۳۵۷ آبادان شعله کشید و آسمان آن تاریخ 
را گلگون کرد.جای سینما رکس همواره در 
شهر آبادان خالی است اما مردم آبادان با 
داغ سوزان این سینما زندگی می‌کنند و 
نسل‌به‌نسل این داغ منتقل می‌شود با این 

سوال که: »بأَِیِّ ذَنبٍ قُتِلتَ؟«
به گزارش ایسنا، این مطلب سر آن 
ندارد که تکرار مکررات کند و از چند و 
چون و چرایی سوختن این سینما بگوید 
که به گواه تاریخ عاملان این کار دستگیر، 
محاکمه و اعدام شدند و اکنون حسابشان 
با کرام الکاتبین است.بیایید به چهل‌واندی 
سال پیش برگردیم؛ نه به روز واقعه، به 
روز سوختن یک اشتیاق، یک لذت.غروب 
دم‌کرده آبادان. خورشید تیغ خود را غلاف 
کرده و مردم فرصتی می‌یابند تا بعد از هفت 
ـ هشت ساعت خانه‌نشینی عاقبت از خانه‌ها 
بیرون بیایند و گشتی در شهر بزنند و 
هوایی تازه کنند؛ هرچند به‌سختی می‌توان 
نفس کشید و هرم گرما در ریه‌ها سنگینی 

می‌کند.
دختری شش ساله با بلوز قرمز و دامن 
صورتی، گوشواره‌های آلبالو گیلاسی عقیق و 
موهای دم‌اسبی سر از پا نمی‌شناسد و زیر لب 
نق‌نق و این‌پا و آن‌پا می‌کند تا پدر و مادرش 
برای رفتن مهیا شوند. دانه‌های ریز عرق 

روی پیشانی و لب بالایی‌اش به مرواریدهای 
غلتان شبیه‌اند و برق چشم‌هایش توگویی 
دُر دریای یمن است.بار اول است که 
می‌خواهد به سینما برود. دوست داشت 
تجربه اولش از سینما رفتن تماشای فیلمی 
کودکانه و یا دست‌کم کارتون باشد؛ منتها 
پدرش می‌گوید سینما رکس فیلم خوبی از 
کارگردانی معروف روی پرده برده و مدتی 
است برای دیدنش لحظه‌شماری می‌کند و 
دفعه بعد دختر را به دیدن فیلمی در حد 
سن و سال او می‌برد. مادرش می‌گوید شام 
نخورده برویم تا حداقل بعد از مدت‌ها غذایی 

متفاوت بخوریم.
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اینجا سینما رکس است. دخترک به 
این‌سو و آن‌سو گردن می‌کشد. چند دختر 
همسن و سال خودش می‌بیند و بدون 
آنکه آنها را بشناسد برایشان دست تکان 
می‌دهد و لبخند می‌زند.سینما رفته‌رفته 
پر می‌شود. چراغ‌ها خاموش می‌شود و 
مردمک چشم‌های دخترک گشاد می‌شوند. 
دست مادرش را محکم فشار می‌دهد و در 
صندلی‌اش فرومی‌رود. ناگهان نور آپارات 
سینما روی پرده می‌افتاد و صدای بلند 
موسیقی در فضا می‌پیچد. دخترک نیم‌خیز 
می‌شود و زل می‌زند به تصاویری که 
به‌سرعت از برابر دیدگانش می‌گذرند. آنچه 
می‌بیند آنونس فیلم آینده سینما رکس 

است. اما او آمده تا »گوزنها« را ببیند.

هنوز دقایقی نگذشته که چند نفر با 
جعبه‌هایی که بر گردن دارند ساندویچ و 
تخمه و سیگار برای فروش می‌آورند. بو و 
مزه کالباس و تخمه هوش از سر دخترک 
می‌برد. چند نفر از جمله پدرش سیگار 
روشن می‌کنند و چشم‌های دخترک پشت 
شکل‌های بدقواره دود سیگار دودو می‌زنند.
هوای داخل سینما رو به گرم شدن می‌رود. 
به شهادت تاریخ ۷۰۰ نفر در سالن نفس 
می‌کشند ولی گرمای نفس‌شان آن‌قدر 
نیست که دستگاه‌های خنک‌کننده کم 
بیاورند. بوی دود عوض می‌شود. بوی 
سوختن چیزی به مشام می‌رسد. همهمه 

می‌شود.
 عده‌ای از جا بلند می‌شوند و به سمت 
درهای خروجی سالن می‌روند. درها قفل 
شده‌اند. صداها بلند می‌شود. دخترک 
نگاهی به پدر و مادرش می‌اندازد که سرپا 
ایستاده‌اند و با کنجکاوی اندکی آمیخته با 
ترس از این و آن سوالاتی می‌پرسند. هوا داغ 
می‌شود شلعه‌های آتش از زیر درهای بسته 
به داخل سینما زبانه می‌کشد. دودی غلیظ 
راهش را به درون پیدا می‌کند و سرفه‌ها 
شروع می‌شود. با دیدن وحشت در چهره 
پدر و مادر بغض دخترک می‌ترکد. مادر او را 
به خود می‌چسباند و پدر لابه‌لای جمعیتی 
که در تلاشند تا درهای آتش گرفته را 
بشکنند گم می‌شود.چند نفر روی زمین 
می‌افتند. سرفه‌های شدیدتر. فریاد مردها. 
جیغ جگرخراش زن‌ها. گریه وحشت‌آلود 
بچه‌ها. پرده می‌افتد. از دخترک قصه ما 
فقط بلوز قرمزش به‌دست می‌آید. پرده 
نقره‌ای سینما رکس برای ابد سیاه می‌شود.

برداشت‌های غیرمجاز آب را می‌بلعد

مرگ تدریجی باغ‌ها در رباط کریم

تامین برق پایدار لازم است

چالش صنایع بوشهر با خاموشی‌های متعدد

سینما رکس و داغی که همیشه تازه است


